Die 16. Mart. et 13. Apr. 1720.

Ad dubium: Quum in Pontificali Romano titulo de Ordinationibus habeatur „Minores Ordines possunt dari singulis Dominicis et festis diebus duplicibus“, quaeritur: an verba festis diebus duplicibus intelligenda sint pro Festis de praecepto strictim servandis?

Et S. eadem C. ... respondendum censuit:

„Affirmative.“

Atque ita rescripsit die 23. Maji 1835. n. 4751 ad 4.

De Ord. Minor. cf.: *Ministrantes*; *Ostiararius*; *Rocchettum* (vestis etc.)

ORDO

incedendi in processionib.

Vd.: *Canonici* (ordo inced.); *Processio* (Clerus etc.).

OREMUS.

(Inclinatio capitis.)

Vd.: *Instructio Clem.* §. XXIV. n. 22.)

servandum esse Caeremon. Lib. II. c. LVII. n. 2. et 3. tam celebrante Canonico quam ipso Praeposito. n. 2384 die 27. Novb. 1666.

Celebrans acceptis cineribus sine osculo manus Episcopi revertitur ad suum locum.

Caer. Ep. I. II. c. XVIII. n. 9.

d) Episcopi.

I. In Aspersorio porrigendo et incenso.

In benedictione incensi vel aspersorii porrectione Canonici etc. manum Episcopi deosculari debent. n. 1602 ad 2 die 23. Jan. 1649.

Celebraturus accedit ad Episcopum assistentem (in aspers. aquae bened. in dominicis), cui aspersorium osculatum et osculo manus porrigit; ipse vero Episcopus primo seipsum, dein Sacerdotem celebr. . . . asperget et statim eidem reddit aspersorium, qui primo manum deinde illud osculatur.

Caer. Ep. I. II. c. XXXI. n. 3.
Vd.: *Osculum* (modus.).

II. In Communione.

Quando Praeses aut Governator etc. accipiat s. Communionem, manum Archiepiscopi vel Episcopi ante illam osculabitur.

Caer. Ep. I. III. c. VI. n. 1.

Si aliquis Praelatus, non tamen Episcopus consecratus, vellet communicare, debet ante communionem osculari manum Episcopi celebrantis et sumpta communionem faciem et idem omnes Canonici parati observabunt. Reliqui omnes tam de clero quam de populo et etiam Magistratus, osculantur manum Episcopi tantum ante communionem.

Caer. Ep. I. II. c. XXIX. n. 5. Fer. V. in Coena Dom. Diaconus et Subd. as-

sistentes et caeteri Canonici parati faciem celebrantis Episcopi non osculantur. *Ibid.* c. XXIII. n. 6.

III. A Concionatore fac.

Si Sermo habendus sit per *Canonicum*, suo tempore ibit ad osculum manus Episcopi et ab eo profunde *inclinatos**) petet benedictionem et Indulgentias.

Caer. Ep. I. II. c. VIII. n. 51.

Vd.: *Indulg. Concionat.*

IV. A Diacono et Subd. facienda.

Vd.: *Oscul. man. Ep.* (lecta Epist., in commun.); *Planeta plicata Diaconi et Subdiaconi* (Quando dep.); *Oscul.* (in Parasceve.)

V. Lecta Epistola.

Subdiaconus cantata Epistola osculetur manum Episcopi assistentis, si adsit in sede propria, alias celebrantis n. 5004 ad 2 die 7. Decb. 1844.

Cantata Epistola Subdiaconus inclinatus porrigit Episcopo librum clausum super ejus genibus et manum dexteram illius super libro positam reverenter osculatur.

Caer. Ep. I. II. c. VIII. n. 40.;
Instr. Clem. §. XXX. n. 14.

Vd.: *Oscul. manus* (in Parasc.); *Planeta plic. Diac. et Subd. in missa pont.* (Quando depon.) Subdiaconus cantata Epistola in *missa defunct. non osculetur* manum Episcopi.

Caer. Ep. I. II. c. XI. n. 5.

Vd.: *Oscul. manus Ep.* (in missa de requ.)

VI. Lecta Lectione et Prophetia.

Dicto: *Tu autem Domine etc.* post lectionem (in Matut. sol. cantando) et facta reverentia Episcopo Canonici

*) Si Concionator non est Canonicus genuflexus petit benedictionem.

revertitur ad locum suum *absque osculo* manus Episcopi.

Caer. Ep. I. II. c. V. n. 6.

Cantata Prophetia accedit, qui cantavit, ad osculandum manum Episcopi.

Ibid. c. XXVII. n. 13.

Finata prophetia accedet, qui illam cantavit, ad osculandum manum Episcopi assistentis.

Ibid. c. XXVIII. n. 5.

VII. In Ordinatione.

Vd.: *Evangel.* (oscul. Episc. in Ordin.)

VIII. In Ordinat. ad Presbyt.

Vd.: *Ordinat. ad Presbyt.*

IX. In Patena et calice porrigendo.

Mox Diaconus patenam cum hostia ad manus Episcopi cum osculo porrigit. . . . Diaconus porrigit Episcopo celebranti calicem cum osculo calicis et manus . . .

Caer. Ep. I. II. c. VIII. n. 61. 63.

Diaconus remoto velo ex patena illam capit de manu Subdiaconi, quam abstergit, osculatur et cum manus osculo porrigit Episcopo.

Ibid. n. 73.

Cf.: *Patena; Oscul.* (in Parasc.)

X. In Palma, candela etc. porrigenda.

Vd.: *Purificat. B. V. M.* (Modus etc.; Quis porrigit?); *Oscul. manus Celebrantis* (In distrib. etc.).

XI. In Passione cant.

Vd.: *Passio* (cantor.).

7) In Missa de Requiem.

Ministri aliquid dantes vel ministrantes Episcopo in tota Missa pro Def. nunquam ejus manum aut rem osculantur.

Caer. Ep. I. II. c. XI. n. 5.

Cf.: *Oscul. man. Ep.* (lecta Epist.); *Oscul. Missalis ab Episcopo.*

Diaconus offert librum ad altare (*in missa def.*), statim sine osculo manus Episcopi dicit *Munda cor etc.* *Ibid.* n. 6. In missis def. deosculatio omittitur. *Ibid.* I. I. c. XVIII. n. 16.

8) Missalis ab Episcopo.

a. In Missa sol. et priv.

Subdiaconus Episcopo, cum (*facta confessione*) supremum altaris gradum ascenderit, adjuvante presbytero assistente, porrigit osculandum librum Evangeliorum apertum, ubi est principium Evangelii illius missae.